

Key Fact Document

HNB SATHKARA PERSONAL LOANS

லடெ஑நீ கரடுது

HNB ஁நீகார ஁டீ஑ல ஁ட ஁஁லாவி

மு஁கிய துகவல்கள் ஁வணம்

HNB ஁த்கார தனி஁ப்ட்ட கடன்கள்



Key Fact Document

HNB SATHKARA PERSONAL LOANS

Description of the product/ delivery channel

This product has been introduced in line with the current requirements of the market where there is an increasing demand for higher education. Based on market research the Bank has developed several "Loan Types" aimed at facilitating the financing of a wide array of Academic Programs and Professional Courses conducted by selected Universities/Institutes.

1. Eligibility

- Age 18 - 75
- Drawing a pension paid by;
 - Department of Pensions of Sri Lanka HNB PLC
 - Central Bank of Sri Lanka
 - Ceylon Electricity Board
 - Water Board.

OR drawing a W&OP pension paid by Department of Pensions of Sri Lanka
Widows/ widowers of government pensioners, drawing a W&OP pension from the Department of

- Holding the Sri Lankan citizenship

2. Target Segment

- Government pensioners drawing a pension from the Department of Pensions of Sri Lanka, HNB Pensioners, Pensioners retired from Central Bank of Sri Lanka, Ceylon Electricity Board, Water Board. OR
- Widows/ widowers of government pensioners, drawing a W&OP pension from the Department of Pensions of Sri Lanka
OR
- Parents of the demised personals of Tri-Forces, drawing a W&OP pension from the Department of Pensions of Sri Lanka.

3. Interest Rates- Please refer the HNB Web site -

www.hnb.net ▶ **Interest Rates** ▶ **Sathkara Loans to Government Pensioners**

3. Repayment Terms- Maximum up to 20 years and loan should be settled before the completion of 75 years of age

Description of the product/ delivery channel

- Competitive interest rates
- Free Financial Advisory Services and financial planning
- Maximum repayment period is 20 years
- One-day personal loan disbursement
- Pension transfer through the bank
- Free subscription for DOC990 package for the 1st year and special discount at the renewal.

Cost to Customers - Fees/charges, commission, interest, etc.

- Fixed/Floating interest rates and combined fixed cum floating rates
- Penal interest on overdue capital
- Penalty on overdue instalments
- Standard documentation charges
- Valuation charges (if applicable)
- Legal charges (if applicable)
- Stamp Duty (if applicable)
- Standard early settlement charges/Interest reduction charges
- Insurance Premium (if applicable)

Procedure to be followed to obtain the product/delivery channel

- Visit the closest branch (250+ island wide)
- Obtaining, completing and forwarding an application with required documents. (All the Branches island wide)
 - Pension ID Card or any other valid proof of pension
 - Latest pension slip
 - No objection/ liability letter or outstanding liability letter, confirming the loan outstanding to be settled with loan proceeds, from currently pension receiving bank
- Mandatory Loan Protection Cover to be obtained

Key Terms & Conditions

- Minimum pension should be Rs. 15,000/=.
- Pension should be directly remitted to an HNB Sathkara account
- Acceptable CRIB Report
- Total deductions of the instalments of proposed loan, to be within 60% of the monthly net pension.
- Maximum repayment period 20 years.
- Loan to be settled by 75 years of age.

For more information - 0112 462 462/ hnbconnect@hnb.lk

Complaint handling procedure

The contact number is 0112661963

Email address – customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



වැදගත් කරුණු

HNB සත්කාර පුද්ගල ණය සේවාව

සේවාව පිළිබඳ හඳුන්වාදීම

උසස් අධ්‍යාපනය සඳහා වැඩි ඉල්ලීමක් පවතින වර්තමාන වෙළඳපොළෙහි අවශ්‍යතා සැලකිල්ලට ගනිමින් මෙම ණය සේවාව හඳුන්වා දී ඇත. වෙළඳපල පර්යේෂණ මත පදනම්ව, තෝරාගත් විශ්ව විද්‍යාල/ආයතන මගින් පවත්වනු ලබන පුළුල් අධ්‍යයන වැඩසටහන් සහ වෘත්තීය පාඨමාලා සඳහා මූල්‍ය පහසුකම් සැපයීමේ අරමුණින් බැංකුව විසින් “ණය වර්ග” කිහිපයක් මේ අනුව හඳුන්වා දී ඇත.

1. සුදුසුකම්

- වයස 18 - 75 අතර පුද්ගලයෙකු වීම
- ශ්‍රී ලංකා විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව HNB පීච්එස් ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය ලංකා ජල සම්පාදන මණ්ඩලය හෝ ශ්‍රී ලංකා විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ගෙවනු ලබන වැන්දඹු සහ අනාථ විශ්‍රාම වැටුප් යටතේ විශ්‍රාම වැටුපක් ලබන අයෙක් වීම
- ශ්‍රී ලංකා පුරවැසිභාවය දැරීම

2. ඉලක්කගත ගනුදෙනුකරුවන්

- ශ්‍රී ලංකා විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුවෙන් විශ්‍රාම වැටුපක් ලබන රජයේ විශ්‍රාමිකයන්, HNB විශ්‍රාමිකයන්, ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවෙන්, ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලයෙන්, ජල සම්පාදන මණ්ඩලයෙන් විශ්‍රාම ගිය විශ්‍රාමිකයින් හෝ
- ශ්‍රී ලංකා විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ගෙවනු ලබන වැන්දඹු සහ අනාථ විශ්‍රාම වැටුප් යටතේ විශ්‍රාම වැටුපක් ලබන රජයේ විශ්‍රාමිකයන්ගේ වැන්දඹුවන් හෝ
- ශ්‍රී ලංකා විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ගෙවනු ලබන වැන්දඹු සහ අනාථ විශ්‍රාම වැටුප් යටතේ විශ්‍රාම වැටුපක් ලබන ත්‍රිවිධ හමුදාවේ මියගිය පුද්ගලයින්ගේ දෙමාපියන්

3. පොලී අනුපාත තොරතුරු සඳහා කරුණාකර HNB වෙබ් අඩවිය බලන්න

(www.hnb.net ▶ **Interest Rates** ▶ **Sathkara Loans to Government Pensioners**)

4. ආපසු ගෙවීමේ නියමයන් - වයසින් අවුරුදු 75 සම්පූර්ණ වීමට පෙර ණය මුදල ගෙවා දැමිය යුතු අතර ලබාදෙන උපරිම ණය කාලය අවුරුදු 20 කට සීමා වේ.

දිරිගැන්වීම් සහ ප්‍රවර්ධන දීමනා ඇතුළුව පාරිභෝගිකයින්ට හිමිවන මූල්‍ය සහ අනෙකුත් ප්‍රතිලාභ

- තරගකාරී පොලී අනුපාත
- නොමිලයේ ලබාදෙන මූල්‍ය උපදේශන සේවා සහ මූල්‍ය සම්පාදන සේවා
- වසර 20 ක් දක්වා වූ උපරිම ආපසු ගෙවීමේ කාලය
- එක්දින පුද්ගලික ණය ලබා දීම
- බැංකුව හරහා විශ්‍රාම වැටුප් මාරු කිරීම
- පළමු වසර සඳහා DOC990 පැකේජය සඳහා නොමිලේ ලැබෙන දායකත්වය සහ අලුත් කිරීමේදී ලැබෙන විශේෂ වට්ටම්

ගනුදෙනුකරුවන් සඳහා අදාළ වන පිරිවැය - අයකිරීම්/ ගාස්තු, කොමිස්, පොලී තොරතුරු

- ස්ථාවර/පාවෙන පොලී අනුපාත සහ ඒකාබද්ධ ස්ථාවර සහ පාවෙන අනුපාත
- කල් ඉකුත් වූ ප්‍රාග්ධනය සඳහා දඩ පොලිය
- කල් ඉකුත් වූ වාරික සඳහා දඩ
- සම්මත ලේඛන ගාස්තු
- තක්සේරු ගාස්තු (අදාළ නම්)
- නෛතික ගාස්තු (අදාළ නම්)
- මුද්දර ගාස්තු (අදාළ නම්)
සම්මත මුල් පියවීම් ගාස්තු/පොලී අඩු කිරීමේ ගාස්තු
- රක්ෂණ වාරික (අදාළ නම්)

සේවාව ලබා ගැනීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු ක්‍රියා පටිපාටිය

- ආසන්නතම ශාඛාව (HNB 250 අධික ශාඛාවන්) වෙත පිවිසෙන්න
- අයදුම්පතක් ලබාගෙන, විය සම්පූර්ණ කොට සහ පහත සඳහන් අවශ්‍ය ලියකියවිලි සමඟ බැංකුවට ඉදිරිපත් කරන්න
 - විශ්‍රාම වැටුප් හැඳුනුම්පත හෝ විශ්‍රාම වැටුප පිළිබඳ වෙනත් වලංගු සාක්ෂියක්
 - නවතම විශ්‍රාම වැටුප් පත්‍රිකාව
 - දැනට විශ්‍රාම වැටුප් ලබන බැංකුවෙන් ලබාගෙන ඇති ණය මුදල් සමඟ ගෙවීමට නියමිත ණය මුදල තහවුරු කරන විරෝධතා/ වගකීම් ලිපියක් හෝ හිඟ වගකීම් ලිපියක්
- අනිවාර්ය ණය ආරක්ෂණ ආවරණයක්

ප්‍රධාන නියමයන් සහ කොන්දේසි

- අවම විශ්‍රාම වැටුප රු. 15,000/- විය යුතුය
- විශ්‍රාම වැටුප සෘජුවම HNB Sathkara ගිණුමට ප්‍රේෂණය කළ යුතුය
- පිළිගත හැකි ක්ෂාණික වාරිතාවක් ඉදිරිපත් කළ යුතුය
- ලබාගන්නා ණය මුදලෙහි වාරිකය යෝජිත ණය වාරිකවල සම්පූර්ණ අඩු කිරීම් වලින් පසුව ලැබෙන මාසික ශුද්ධ විශ්‍රාම වැටුපෙන් 60% ක් ඇතුළත පැවතිය යුතුය
- උපරිම ආපසු ගෙවීමේ කාලය වසර 20 කි
- වයස අවුරුදු 75 වන විට මුළු ණය මුදල පියවිය යුතුය

වැඩි විස්තර සඳහා - 0112 462 462/ hnbconnect@hnb.lk

පැමිණිලි හැසිරවීමේ ක්‍රියාවලිය

දුරකථන අංකය - 011-2661963

විද්‍යුත් තැපෑල - customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



முக்கிய தகவல்கள் ஆவணம்

HNB சத்கார தனிப்பட்ட கடன்கள்

வங்கிக் கடனின்/சேவையின் விபரம்

இக் கடன் திட்டம், உயர் கல்விக்கான தேவை அதிகரித்துள்ள தற்காலச் சந்தை நிலைமைகளுக்கு அமைவாக அறிமுகம் செய்யப்பட்டுள்ளது. சந்தை ஆய்வுகளின் அடிப்படையில், தெரிவு செய்யப்பட்ட பல்கலைக்கழகங்களினால்/கல்வி நிலையங்களினால் வழங்கப்படும் பல்வேறு வகையான கல்வித் திட்டங்கள் மற்றும் தொழில்சார் கற்கை நெறிகளுக்கு நிதி வசதி அளிக்கும் நோக்கத்துடன் பல “கடன் வகைகளை” வங்கி வடிவமைத்துள்ளது.

1. தகுதி

- வயது 18 – 75
- பின்வரும் அமைப்பு ஒன்றினால் வழங்கப்படும் ஓய்வூதியத்தைப் பெறுபவர்:
 - இலங்கை ஓய்வூதியங்கள் திணைக்களம்
 - HNB பி.எல்.சி.
 - இலங்கை மத்திய வங்கி
 - இலங்கை மின்சார சபை
 - நீர் வழங்கல் சபை
 - அல்லது இலங்கை ஓய்வூதியங்கள் திணைக்களத்தினால் வழங்கப்படும் W&OP ஓய்வூதியத்தைப் பெறுபவர்கள்.
 - இலங்கை ஓய்வூதியங்கள் திணைக்களத்திடமிருந்து W&OP ஓய்வூதியத்தைப் பெறும், அரசாங்க ஓய்வூதியதாரரின் தாரமிழந்தவர்கள்.
- இலங்கைப் பிராஜாவுரிமையைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

2) இலக்குப் பிரிவினர்

- இலங்கை ஓய்வூதியங்கள் திணைக்களத்திடமிருந்து ஓய்வூதியம் பெறும் அரசாங்க ஓய்வூதியதாரர்கள், HNB ஓய்வூதியதாரர்கள் மற்றும் இலங்கை மத்திய வங்கி, இலங்கை மின்சார சபை அல்லது நீர் வழங்கல் சபையிலிருந்து ஓய்வுபெற்ற ஓய்வூதியதாரர்கள் அல்லது
- இலங்கை ஓய்வூதியங்கள் திணைக்களத்திடமிருந்து W&OP ஓய்வூதியத்தைப் பெறும், அரசாங்க ஓய்வூதியதாரரின் தாரமிழந்தவர்கள் அல்லது
- இலங்கை ஓய்வூதியங்கள் திணைக்களத்திடமிருந்து W&OP ஓய்வூதியத்தைப் பெறும், உயிரிழந்த முப்படை வீரர்களின் பெற்றோர்.

3) வட்டி வீதங்கள்: தயவுசெய்து HNB வலைத்தளத்தைப் பார்க்கவும்

(www.hnb.net ▶ [Interest Rates](#) ▶ [Sathkara Loans to Government Pensioners](#))

4) மீள்செலுத்தல் விதிமுறைகள் - ஆகக்கூடியதாக 20 ஆண்டுகள். வரை கடனாளிக்கு 75 வயது பூர்த்தியாகுவதற்கு முன் கடன் தீர்ப்பனவு செய்யப்பட வேண்டும்.

ஊக்குவிப்புத்திட்டங்கள் உட்ப வாடிக்கையாளர்களுக்கான நிதி மற்றும் ஏனைய அனுகூலங்கள்

- கவர்ச்சியான வட்டி வீதங்கள்
- இலவச நிதி ஆலோசனைச் சேவைகள் மற்றும் நிதித் திட்டமிடல்
- ஆகக்கூடிய மீளளிப்புக் காலம் 20 ஆண்டுகள்
- ஒரு நாள் தனிப்பட்ட கடன் வழங்கல்
- ஓய்வூதியம் வங்கியினூடாக பரிமாற்றப்படும்
- DOC999 பக்கேஜ்க்கான சந்தா 1ஆவது ஆண்டில் இலவசம் மற்றும் புதுப்பிக்கும்போது விசேட தள்ளுபடி

வங்கிக் கடனின்/சேவையின் விபரம்

- நிலையான/மிதப்பு வட்டி வீதங்கள் மற்றும் ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட நிலையான மற்றும் மிதப்பு வட்டி வீதங்கள்
- காலதாமதமான மூலதனத்திற்கு தண்ட வட்டி
- காலதாமதமான தவணைத் தொகைகளுக்கு தண்டம்
- வழமையான ஆவணமாக்கல் கட்டணங்கள்
- பெறுமதி மதிப்பீட்டு கட்டணங்கள் (ஏற்புடையதாயின்)
- சட்டக் கட்டணங்கள் (ஏற்புடையதாயின்)
- முத்திரை வரி (ஏற்புடையதாயின்)
- வழமையான முன்கூட்டிய தீர்ப்பளவுக் கட்டணங்கள்/வட்டி குறைப்பு அறவீடுகள்
- காப்புறுதிக் கட்டுப்பணம் (ஏற்புடையதாயின்)

வங்கிக் கடனை/விநியோக ஊடகத்தைப் பெறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய படிமுறைகள்

- அருகிலுள்ள கிளைக்குச் செல்லுங்கள் (நாடெங்கும் 250க்கு மேற்பட்ட கிளைகள்)
- விண்ணப்பப்படிவத்தைப் பெற்று, பூர்த்திசெய்து தேவையான ஆவணங்களுடன் சமர்ப்பியுங்கள். (நாடெங்குமுள்ள சகல கிளைகளும்)
 - ஓய்வூதிய அடையாள அட்டை அல்லது ஓய்வூதியத்தை நிரூபிப்பதற்கு வேறேதும் செல்லுபடியாகும் சான்று
 - கடைசியாகக் கிடைத்த ஓய்வூதியச் சீட்டு
 - கடன் நிலுவையானது கடன் தொகையிலிருந்து தீர்ப்பளவு செய்யப்படும் என்பதை ஊர்ஜிதம்செய்து தற்போது ஓய்வூதியம் பெறப்படும் வங்கி வழங்கிய ஆட்சேபனை இல்லை/பொறுப்பு கடிதம் அல்லது நிலுவைப் பொறுப்பு கடிதம்
- கடன் பாதுகாப்புக் காப்பீடு கட்டாயமாகப் பெறப்பட வேண்டும்

முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

- ஆகக் குறைந்த ஓய்வூதியம் ரூ.15,000/- ஆக இருக்க வேண்டும்.
- ஓய்வூதியம் நேரடியாக ஒரு HNB சத்தார கணக்கிற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.
- ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்க CRIB அறிக்கை
- உத்தேச கடனின் தவணைத் தொகைகளின் மொத்தக் கழிப்புகள், மாதாந்த நிகர ஓய்வூதியத்தின் 60%க்கு உட்பட்டதாக இருக்க வேண்டும்.
- ஆகக்கூடிய மீள்செலுத்தல் காலம் 20 ஆண்டுகள்.
- 75 வயதிற்குள் கடன் தீர்ப்பளவு செய்யப்பட வேண்டும்.

மேலதிக தகவல்களுக்கு – 0112 462 462 / hnbconnect@hnb.lk

முறைப்பாட்டைக் கையாளும் முறை

தொடர்பு இலக்கம் - 011-2661963

மின்னஞ்சல் விலாசம் - customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback

